MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Retificação nº 01 do Edital n. 03/2020 – PROEXT/IFAP

CHAMADA PÚBLICA PARA MATRÍCULA EM CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ (IFAP), através da
Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT), que no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação
nº 01 da chamada pública para matrícula em Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC), na

modalidade de ensino a distância (EaD),  de modo que os itens não abrangidos por esta retificação
permanecem inalterados.

Onde se lê:

7. DA MATRÍCULA
 (...)

7.3. Os alunos que não acessarem o Ambiente Virtual de Aprendizagem (AVA) até o 10º dia

corrido a partir do início das aulas terão suas matrículas canceladas, sendo substituídos por

candidatos da lista de espera.

Leia-se:

7. DA MATRÍCULA
 (...)

7.3. Os alunos que não acessarem o Ambiente Virtual de Aprendizagem (AVA) até o 7º dia

corrido a partir do início das aulas terão suas matrículas canceladas, sendo substituídos por

candidatos da lista de espera.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Atividade  Data

Publicação do edital  10/06/2020

Período de inscrição  10 a 25/06/2020

Publicação do resultado preliminar  26/06/2020

Interposição de recurso contra o resultado  27/06/2020

Resultado dos Recursos  28/06/2020

Publicação do resultado final  28/06/2020

Efetivação da matrícula dos aprovados  28 e 29/06/2020

Início das aulas no ambiente virtual de aprendizagem (AVA)  30/06/2020

Convocação da Lista de espera  10/06/2020

Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Atividade  Data

Publicação do edital  10/06/2020

Período de inscrição  10 a 25/06/2020

Publicação do resultado preliminar  26/06/2020

Interposição de recurso contra o resultado  27/06/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Resultado dos Recursos  28/06/2020

Publicação do resultado final  28/06/2020

Efetivação da matrícula dos aprovados  28 e 29/06/2020

Início das aulas no ambiente virtual de aprendizagem (AVA)  30/06/2020

Convocação da Lista de espera  08/07/2020

Macapá/AP, 24 de junho de 2020.

____________________________________________
Erika da Costa Bezerra

Pró-Reitora de Extensão
Portaria nº 439/2014/GR/IFAP

*original assinado

____________________________________________

Caroline Maria Costa Barros
Presidente da Comissão Edital Discente Curso FIC EaD

Portaria nº 674/2020/GR/IFAP
*original assinado

	CHAMADA PÚBLICA PARA MATRÍCULA EM CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA  EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
	7. DA MATRÍCULA
	7. DA MATRÍCULA
	9. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
	9. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES